
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 26 марта 2025 года  № 450 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 16 декабря 

2019 года № 2471 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального 

образования «Город Ижевск» «Социальная 

поддержка населения» (в редакции 

от 29.03.2024 № 525) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Городской думы города Ижевска от 19 декабря 2024 года № 669 «О бюджете муниципального 

образования «Город Ижевск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 года № 1648 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и 

реализации муниципальных программ, Методических рекомендаций по разработке 

муниципальных программ и Положения о порядке проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабря 2019 года № 2471 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Социальная поддержка населения» (в редакции от 29.03.2024 № 525) (далее – постановление, 

Муниципальная программа) следующие изменения:  

1. Строку «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

 Объем средств 

на реализацию 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2020 

- 2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город 

Ижевск» составит 4228281,71 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

в 2020 году - 559536,63 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Российской Федерации - 3481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 243334,13 тыс. рублей; 

в 2021 году - 526057,66 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Российской Федерации - 3482,97 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 214606,65 тыс. рублей; 

в 2022 году - 383856,47 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики - 70952,39 тыс. рублей; 

в 2023 году – 423808,88 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 82724,10 тыс. рублей; 

в 2024 году – 465075,10  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 96838,88 тыс. рублей; 

в 2025 году – 472922,42 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 116659,22 тыс. рублей; 

в 2026 году – 465674,85 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 109469,65 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

 

ИЖКАР 

АДМИНИСТРАЦИ  

 

 



 

в 2027 году – 465674,85тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 109469,65 тыс. рублей; 

в 2028 году – 465674,85тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 109469,65 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы носит 

ориентировочный характер и подлежит корректировке в соответствии с 

решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ». 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Социальная поддержка семьи и детей» Муниципальной 

программы: 

2.1. Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 Объем средств 

на реализацию 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 938103,64 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

в 2020 году - 205259,63 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Российской Федерации - 3481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 201777,81 тыс. рублей; 

в 2021 году - 180300,43 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Российской Федерации - 3482,97 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 176817,46 тыс. рублей; 

в 2022 году - 59788,32 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 59788,32 тыс. рублей; 

в 2023 году – 71424,31 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 71424,31 тыс. рублей; 

в 2024 году – 81541,16  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 81350,26 тыс. рублей; 

в 2025 году – 90766,00 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 90681,40 тыс. рублей; 

в 2026 году – 83007,93 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 82923,33 тыс. рублей; 

в 2027 году – 83007,93 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 82923,33 тыс. рублей; 

в 2028 году – 83007,93 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 82923,33 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

». 

3. В паспорте подпрограммы 2. «Социальная поддержка старшего поколения, иных 

категорий граждан» Муниципальной программы: 

 3.1. Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 2948487,29 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

 

 

 

 



 

в 2020 году - 305020,90 тыс. рублей; 

в 2021 году - 300142,47 тыс. рублей; 

в 2022 году - 304994,76 тыс. рублей; 

в 2023 году - 332296,67 тыс. рублей; 

в 2024 году - 349833,20 тыс. рублей; 

в 2025 году - 339082,60 тыс. рублей; 

в 2026 году - 339038,90 тыс. рублей; 

в 2027 году - 339038,90 тыс. рублей; 

в 2028 году - 339038,90 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

». 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов 

к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования» 

Муниципальной программы: 

4.1. Строку  «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2025 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 19798,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

в 2025 году - 4949,5 тыс. рублей, в том числе субсидия из бюджета 

Удмуртской Республики – 4900,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 4949,5 тыс. рублей, в том числе субсидия из бюджета 

Удмуртской Республики – 4900,00 тыс. рублей; 

в 2027 году - 4949,5 тыс. рублей, в том числе субсидия из бюджета 

Удмуртской Республики – 4900,00 тыс. рублей; 

в 2028 году - 4949,5 тыс. рублей, в том числе субсидия из бюджета 

Удмуртской Республики – 4900,00 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

». 

5. В паспорте подпрограммы 4. «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» Муниципальной программы: 

5.1. Строку  «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 321892,77 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации 

муниципальной программы: 

в 2020 году - 49256,10 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 41556,32 тыс. рублей; 

в 2021 году - 45614,76 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 37789,19 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

в 2022 году - 19073,39 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 11164,07 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20087,90 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 11299,79 тыс. рублей; 

в 2024 году – 33700,74 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 15488,62 тыс. рублей; 

в 2025 году – 38124,32 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 21077,82 тыс. рублей; 

в 2026 году – 38678,52 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 21646,32 тыс. рублей; 

в 2027 году – 38678,52 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 21646,32 тыс. рублей; 

в 2028 году – 38678,52 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета  

Удмуртской Республики – 21646,32 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

». 

6. Таблицу 2 Приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

7. Таблицу 2 Приложения 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации города Ижевска по социальной политике. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А. Чистяков



 

 

Приложение № 1 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 26.03.2025 года № 450  

 
 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» 

Таблица 2 

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители 

Сро

к 

вып

олн

ени

я 

Источ

ник 

фина

нсиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/целевого 

показателя 

(индикатора)/ 

показателя 

ожидаемого 

непосредственного 

результата 

Ед. 

из

м. 

2022 

(факт

) 

2023 

(факт

) 

202

4 

(фа

кт) 

202 

5 

(оце

нка) 

2026 

(пла

н) 

202

7 

(пла

н) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

0

3 

  Наименование цели программы: Повышение социального благополучия населения, сохранение и укрепление 

здоровья населения города Ижевска, повышение уровня доступности городской инфраструктуры. 

1. Увеличение доли 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

улучшивших 

жилищные условия, 

в общей 

численности детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения  

родителей 

состоящих на учете 

%  4,5 5,1 4,9 12,7 12,7 12,8 12,8 

2. Увеличение 

количества снятых с 

учета семей, 

находящихся в 

социально опасном 

положении, в связи 

с улучшением 

ситуации в семье, от 

общего числа семей, 

находившихся на 

учете  

% 13,7 17,2 20,8 18,0 18,1 18,2 18,3 



 

 

3. Снижение 

смертности 

населения (без 

показателя внешних 

причин) 

уме

рш
их 

на 

100 
тыс

. 

чел
. 

1068,

1 

1130,

0 

112

3,5 

1112

,7 

1112

,6 

111

2,5 

111

2,4 

4. Увеличение 

количества 

пенсионеров, 

имеющих право 

проезда в городском 

транспорте общего 

пользования по 

электронной 

транспортной карте 

пенсионера города 

Ижевска  

чел

ове

к 

88138 92038 954

47 

8800

0 

9000

0 

920

00 

940

00 

5. 100 % исполнение 

мер социальной 

поддержки 

Почетным 

гражданам города 

Ижевска, вдовам 

Почетных граждан 

города Ижевска 

% 100 100 100 100 100 100 100 

6. Увеличение доли 

доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

приоритетных 

объектов 

социальной, 

транспортной 

инфраструктуры 

города в общей 

численности 

приоритетных 

объектов 

 

 

 

 

 

 

% 29,1 17,8 3,0 32,0 33,0 34,0 35,0 



 

 

0

3 

1 00 

00

00

0 

Подпрограмма 1. Социальная поддержка семьи и детей 

Наименование цели подпрограммы 1.Повышение социального благополучия семей с детьми;  профилактика 

заболеваний, формирование у населения новых поведенческих стереотипов в отношении здорового образа 

жизни. 

 

1. Увеличение доли 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

улучшивших 

жилищные условия, 

в общей 

численности детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения  

родителей 

состоящих на учете 

%  4,5 5,1 4,95 12,7 12,7 12,8 12,8 

2. Увеличение 

количества  снятых с 

учета семей, 

находящихся в 

социально опасном 

положении, в связи с 

улучшением 

ситуации в семье, от 

общего числа семей, 

находившихся на 

учете  

% 13,7 17,2 20,8 18,0 18,1 18,2 18,3 

3.Снижение 

смертности 

населения (без 

показателя внешних 

причин) 

уме

рш

их 
на 

100 

тыс 
чел 

1068,

1 

1130,

0 

112

3,5 

1112

,7 

1112

,6 

111

2,5 

111

2,4 

  Наименование задачи 1 подпрограммы 1.Развитие различных форм семейного устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

 

 

 

 

 

 

Количество детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

чел

. 

- - - - - - - 

Количество детей- 

находящихся в 

приемной семье 

 - - - - - - -* 

Количество детей, 

находящихся под 

опекой 

(попечительством) 

 

- - - - - - - - 



 

 

 

0

3 

1 03 

0000

0 
Основное мероприятие 3. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0

3 

1 03 

0566

0 

Обеспечение 

осуществления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

передаваемых в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 

14.03. 2013№ 8-РЗ 

«Об обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

УСП

иДС 

2022   

-

2028 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

2790,0

2 

4379,51 5582,

44 

5334,9

1 

3526,

32 

3526,

32 

3526,3

2 

Количество жилых 

помещений 

специализированног

о жилищного фонда 

для детей-сирот 

ед. 420 420 40

5 

490 500 51

0 

52

0 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование задачи 2 подпрограммы 1. Обеспечение социальной поддержки семей с детьми 1. Количество 

многодетных семей, 

воспользовавшихся 

мерами социальной 

поддержки 

се

ме

й 

- - - - - - - 

2. Количество семей, 

получивших 

социальную помощь 

в рамках проведения 

социально значимых 

и 

благотворительных 

акций 

 

 

 

се

ме

й 

- - - - - - - 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20385AD6F3083F5740A00DC5FiFL


 

 

0

3 

1 04 

0000

0 
Основное мероприятие 4. Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми 

0

3 

1 04 

6024

0 

 

Оформление 

договоров передачи 

в собственность 

жилых помещений, 

в которых 

проживают  

исключительно 

несовершеннолетни

е 

УЖ

КХ 

2022 
- 

2028 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев 

ск» 

 

0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 Количество 

договоров 

шт. 0 0 0 1 1 1 1 

0

3 

1 0461

735 

Выплата 

единовременного 

денежного 

вознаграждения 

лицу, 

награжденному 

знаком отличия 

города Ижевска 

"Семейная 

доблесть" 

УС

Пи 

ДС 

202

4 

- 

202

8 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев 

ск» 

 

 

 

0,00 0,00 

 

75,00 80,6

0 

80,60 80,60 80,60 Количество семей 

города Ижевска, 

награжденных  

знаком отличия 

города Ижевска 

"Семейная доблесть" 

се

ме

й 

0 0 5 5 5 5 5 

0

3 

1 0461

736 

Изготовление 

знаков отличия 

города Ижевска 

"Семейная 

доблесть" 

УС

Пи 

ДС 

202

4 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев 

ск» 

 

 

 

0,00 0,00 115,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

0

3 

1 Р1 

0000

0 Основное мероприятие Р1. Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 



 

 

0

3 

1 Р1 

043

43 

 

Реализация 

мероприятий по 

предоставлению мер 

по социальной 

поддержке 

многодетных семей 

(в соответствии с 

Законом УР от 05.05. 

2006 № 13-РЗ «О 

мерах по социальной 

поддержке 

многодетных 

семей»), в том 

числе:  бесплатное 

питание для 

обучающихся 

общеобразовательны

х организаций (один 

раз в учебный день) 

(ст.3 Закона УР от 

05. 05.2006 № 13-РЗ) 

УСП

и ДС, 

УО 

202

2-

202

4 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

56998,

30 

 

6704

4,80 

 

75 

767,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количество детей 

обеспеченных 

бесплатным 

питанием 

 

чел 5616 604

9 

705

9 

0 0 0 0 

0

3 

1 Я2 

000

00 

Основное мероприятие Я2. Федеральный проект «Многодетная семья» 

0

3 

1 Я2 

043

43 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

многодетным 

семьям (бесплатное 

питание  для 

обучающихся 

общеобразовательны

х организаций) (в 

соответствии со ст.3 

Закона УР от 05. 

05.2006 № 13-РЗ «О 

мерах по социальной 

поддержке 

многодетных 

семей»)  

УСП

и ДС, 

УО 

202

5-

202

8 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

0,00 0,00 0,00 85 

346,4

9 

79 

397,0

1 

79 

397,0

1 

79 

397,01 

Количество детей 

обеспеченных 

бесплатным 

питанием 

 

чел 0 0 0 6000 610

0 

6200 630

0 

  Наименование задачи 3 подпрограммы 1. Деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

1. Количество 

выявленных 

безнадзорных детей 

 

чел

. 

171 168 178 245 240 235 230 

2. Удельный вес 

преступлений, 

совершаемых 

% 4,5 2,3 2,5 4,6 4,5 4,5 4,4 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20784A3683083F5740A00DC5FiFL


 

 

несовершеннолетни

ми, от общего 

количества  

0

3 

1 05 

000

00 
Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

03 1 05 

000

01 

Организация и 

проведение 

межведомственных 

профилактических 

мероприятий: акций 

охраны прав 

детства,  «Каждого 

ребенка школьного 

возраста – за 

парту!», 

«Первокурсник»; 

операция 

«Подросток – лето», 

проект «Открывая 

Ижевск» 

УСП

иДС, 

Ад 

мини

страц

ии 

райо

нов 

горо

да 

Ижев

ска, 

УО 

,УКи

Т, 

УФК

СиМ

П 

202

2-
202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество человек, 

принявших участие в 

мероприятиях 

чел. 79390 9637

3 

71 

700 

418

00 

42  

000 

42  

200 

42 

400 

03 1 05 

000

02 

Реализация 

межведомственных 

профилактических 

проектов по 

формированию 

законопослушного 

поведения 

несовершеннолетни

х, профилактике 

семейного 

неблагополучия, 

формированию 

ответственного 

родительства и 

пропаганде  

здорового образа 

жизни семей с 

детьми 

УО, 

УФК

СиМ

П, 

УСП

иДС, 

Адм

инис

трац

ии 

райо

нов 

горо

да 

Ижев

ска 

202
2-

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

реализованных 

проектов 

шт. 6 8 7 7 7 8 8 

03 1 05 

000

03 

Организация и 

проведение 

индивидуальной 

УСП

иДС, 

Ад 

202

2-

202
8 

без 

фина 

нсиро

- 

 

- - - - - - Количество семей, 

находящихся в 

социально опасном 

сем

ей 

426 402 378 341 341 331 331 



 

 

профилактической 

работы с семьями и 

несовершеннолетни

ми, находящимися в 

социально опасном 

положении 

мини

страц

ии 

райо

нов 

горо

да 

Ижев

ска, 

УО 

,УКи

ТУФ

КСи

МП 

вания положении, в 

отношении которых 

реализуются 

индивидуальные 

программы 

социальной 

реабилитации 

03 1 05 

000

04 

Организация и 

проведение 

межведомственных  

рейдов: 

1) по местам 

массового 

пребывания не 

совершеннолетних в 

целях выявления и 

предупреждения 

фактов 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетни

х; 

2) рейдов по 

выявлению и 

предупреждению 

фактов продажи 

несовершеннолетни

м табачной и 

алкогольной 

продукции; 

 3) по месту 

жительства 

несовершеннолетни

х и семей с детьми, 

находящимися в 

социально опасном 

положении; 

4) по месту 

жительства 

несовершенно-

УСП

иДС, 

Ад 

мини

страц

ии 

райо

нов 

горо

да 

Ижев

ска, 

УФК

СиМ

П, 

УО,  

УМВ

Д по 

г. 

Ижев

ску 

УФС

ИН 

по 

УР 

 

202
2-

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

межведомственных 

рейдов 

ед. 941 882 732 765 768 770 772 



 

 

летних, осужденных 

к мерам наказания, 

не связанным с 

лишением свободы 

03 1 05 

000

05 

Оказание помощи 

несовершеннолетни

м, осужденным без 

лишения свободы, а 

также 

освобожденным из 

учреждений 

уголовно-исполни-

тельной системы 

УСП 

иДС, 

Ад 

мини

страц

ии 

райо

нов 

горо

да 

Ижев

ска, 

УМВ

Д по 

г.Иж

евску 

УФС

ИН 

по 

УР 

202

2-

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

несовершеннолетни

х, получивших 

различные виды 

помощи 

чел

. 

110 107 144 57 58 59 60 

03 1 05 

000

06 

Проведение работы 

по подбору и 

назначению 

общественными 

воспитателями 

граждан над 

несовершеннолетни

ми, состоящими на 

профилактических 

учетах  

КДН 

иЗП 

202

2-

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

назначенных 

общественных 

воспитателей 

чел

. 

4 2 2 16 16 16 16 

03 1 Наименование задачи 4 подпрограммы 1. Совершенствование системы профилактики заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения города 

 

1. Уровень 

информированности 

населения по 

вопросам здорового 

образа жизни, 

рационального 

питания, 

двигательной 

активности 

% 62,8 68,7 69,9 50,3 50,4 50,5 50,

6 

2.Охват 

профилактическими 

медицинскими 

% 98,2 98,4 99,5 98,6 98,6 98,7 98,

7 



 

 

осмотрами детей, от 

общей численности 

детей города 

Ижевска 

3. Охват 

диспансеризацией 

взрослого 

населения, от общей 

численности 

взрослого населения 

города Ижевска 

% 27,5 36,8 48,5 23,7 23,8 23,9 24,

0 

03 1 06 

000

00 

Основное мероприятие 6. Реализация мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни 

03 1 06 

000

01 

Организация 

проведения 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

здоровому образу 

жизни 

УСП

иДС, 

УО, 

УФК

СиМ

П, 

Ад 

мини

стра

циир

айон

ов. 

БУС

О 

УР, 

БУЗ 

УР«

РЦМ

П 

МЗУ

Р», 

НКО 

(по 

согл

асов

анию

) 

202

2 - 

202
8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

участников  

тыс. 

чел. 

306,3 305,4 304,5 30

3,2 

303,

3 

303,

4 

303

,5 



 

 

03 1 06 

636

31 

 

Организация 

проведения 

общегородских 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни   

УСП

и ДС 

202

2 - 
202

8 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество  

участников 

 

 

чел. 1100 1176 1200 12

50 

130

0 

135

0 

140

0 

03 1 06 

000

02 

Информирование 

населения города о 

способах 

сохранения и 

укрепления 

здоровья, снижения 

уровня 

заболеваемости 

 УО,  

УФКС

иМП 
УСПи

ДС, 

ИАУ 

 

202

2 - 

202
8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

мероприятий 

 

ед. 420 465 520 55

0 

555 560 565 

03 1 06 

000

03 

Организация 

проведения 

заседаний са-

нитарно-противо-

эпидемической 

комиссии 

Администрации 

города Ижевска 

УСП
иДС 

202
2- 

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - -  Количество 

заседаний комиссии 

 

ед. 6 6 7 4 4 4 4 

03 2 00 

000

00 

Подпрограмма 2. Социальная поддержка старшего поколения, иных категорий граждан 

  Наименование цели подпрограммы 2. Обеспечение повышения уровня жизни старшего поколения, категорий граждан  

– получателей мер социальной поддержки 

 

1. Увеличение 

количества 

пенсионеров, 

имеющих право 

проезда в городском 

транспорте общего 

пользования по 

электронной 

транспортной карте 

пенсионера города 

Ижевска 

чел. 881

38 

92038 954

47 

880

00 

900

00 

920

00 

940

00 

2. 100 % исполнение 

мер социальной 

поддержки 

Почетным 

гражданам города 

Ижевска, вдовам 

% 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

Почетных граждан 

города Ижевска 

  Наименование задачи  подпрограммы 2. Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки старшему 

поколению, иным категориям граждан 

 
 

Количество 

граждан, 

получивших 

дополнительные 

меры социальной 

помощи 

чел. 778

40 

80 528 823

17 

842

74 

863

00 

883

00 

903

00 

03 2 01 

000

00 

  Основное мероприятие. Реализация льгот и выплаты отдельным категориям граждан, социальная поддержка граждан пожилого возраста 

0

3 

2 01 

617

30 

Реализация льгот и 

выплаты 

гражданам, 

имеющим звание 

«Почетный 

гражданин города 

Ижевска» 

(решение 

Городской думы 

города Ижевска от 

15.12.2016 № 272) 

УС

Пи 

ДС 

202
2 - 

202

8 

Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

4994,7

8 

5586,35 

 

6243,

77 

8125,3

0 

8125,

30 

8 125,30 8125,

30 

Количество граждан, 

имеющих звание 

«Почетный 

гражданин города 

Ижевска» 

 

 

чел. 39 40 42 63 64 65 66 

0

3 

2 016

173

3 

Расходы на 

изготовление 

знаков отличия 

Почетного 

гражданина города 

Ижевска 

УС

Пи 

ДС 

202

2-

202

8 

Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 

0

3 

2 01 

617

34 

Пенсионное 

обеспечение 

работников 

Поисково-

спасательного 

отряда 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска» 

УС

Пи 

ДС 

202

2 - 

202

8 

Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 1210,33 1 

484,6

3 

1 

779,60 

1 

779,6

0 

1 779,60 1 

779,6

0 

Количество 

работников 

Поисково-

спасательного 

отряда 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

гражданской защиты 

города Ижевска» 

которым назначена 

пенсия по старости 

чел. 0 18 19 23 25 27 29 

0

3 

2 01 

617

32 

Единовременные 

выплаты 

физическому лицу, 

награжденному 

УС

Пи 

ДС 

202

2-

202

8 

Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

0,00 0,00 19,22 34,40 20,70 20,70 20,70 Количество граждан 

города Ижевска, 

награжденных 

почетным знаком 

чел. 0 0 3 3 3 3 3 



 

 

Почетным знаком 

города Ижевска 

«За заслуги перед 

городом 

Ижевском» 

Ижев

ск» 

«За заслуги перед 

городом Ижевском» 

0

3 

2 01 

617

80 

Осуществление 

перевозок в 

городском 

автомобильном и 

электрифицирован

-ном 

пассажирском 

транспорте общего 

пользования по 

электронной 

транспортной 

карте пенсионера 

города Ижевска 

(решение 

Городской думы 

города Ижевска от  

19.12.2013 № 517) 

УБи

ОО

С 

202

2 - 

202
8 

Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

299999

,98 

325499,

99 

 

 

 

3420

85,58 

329113

,30 

32911

3,30 

329113,3

0 

32911

3,30 

Количество поездок, 

совершенных  по 

электронной 

транспортной карте 

пенсионера  города 

Ижевска 

шт. 157

379

20 

16287

567 

18591

608 

157

379

20 

157

379

20 

15

73

79

20 

157

379

20 

0

3 

3 00 

000

00 
Подпрограмма 3. Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

   Наименование цели подпрограммы 3. Формирование условий для беспрепятственного доступа к 

приоритетным объектам и услугам инвалидов и других маломобильных граждан 

1. Увеличение доли 

доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

приоритетных 

объектов 

социальной, 

транспортной 

инфраструктуры 

города в общей 

численности 

приоритетных 

объектов 

% 29,1 17,8 3,0 32,0 33,0 34,0 35,

0 

Наименование задачи подпрограммы 3. Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан 

 

Количество вновь 

оборудованных для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

приоритетных 

объектов 

ед. 7 12 30 16 16 16 16 



 

 

0

3 

3 01 

000

00 

 Основное мероприятие. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

0

3 

3 01 

05

17

0 

Адаптация 

объектов 

социальной инфра-

структуры с целью 

доступности для 

инвалидов и 

мероприятия в 

рамках реализации 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Доступная среда» 

УО 2022

-
2028 

Иной 

меж-

бюдж

етный 

транс

ферт 

из 

бюдж

ета 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

общеобразовательны

х и  дошкольных 

образовательных  

учреждений, в 

которых 

организована 

безбарьерная среда 

 

ед. 

 

0 0 0 2 - - - 

0

3 

3 01 

00

00

2 

Обследование 

объектов 

социальной 

инфраструктуры с 

целью доступности 

для инвалидов 

Адм

ини

стра

ции 

рай

оно

в 

горо

да 

Иже

вска

, 

УБи

ОО

С 

2022

-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- - - - - - - Количество  

социальных 

учреждений в 

которых 

организована 

безбарьерная среда 

 

ед. 

 

80 

 

14 33 40 45 50 55 

0

3 

3 01 

 

00

00

3  

Мероприятия по 

приспособлению 

жилых помещений, 

входящих в состав 

муниципального 

жилищного фонда и 

частного 

жилищного фонда, 

занимаемого 

инвалидами и 

семьями, 

имеющими детей-

инвалидов, и 

УС

ПиД

С 

202

2-

202

8 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

обследованных 

объектов 

ед. 68 74 96 41 42 43 44 



 

 

используемого для 

их постоянного 

проживания, и 

общего имущества 

в многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды, с учетом 

потребностей 

инвалидов и 

обеспечения 

условий их 

доступности для 

инвалидов 

 

0

3 

3 01

S1

55

0 

Реализация 

мероприятий по 

приспособлению 

общего имущества 

в многоквартирном 

доме с учетом 

потребностей 

инвалидов 

УС

ПиД

С 

202

5-

202

8 

Иной 

меж-

бюдж

етный 

транс

ферт 

из 

бюдж

ета 

УР 

0,00 0,00 0,00 

 

4900,

0 

4900,0 

 

4900,0 

 

4900,0 

 

Количество 

приспособленных 

объектов  в 

многоквартирном 

доме с учетом 

потребностей 

инвалидов 

ед. 0 0 0 1 1 2 2 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

49,50 

 

49,50 49,50 49,50 

0

3 

4 00 

00

00

0 

Подпрограмма 4. Создание условий для реализации муниципальной программы 

   Наименование цели подпрограммы 4. Создание условий для эффективной реализации муниципальной 

программы 

Степень достижения 

плановых значений 

ожидаемых 

непосредственных 

результатов 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

% 81,2 81,2 100 100 100 100 10

0 

Наименование задачи  подпрограммы 4. Обеспечение исполнения установленных и переданных полномочий Уровень выполнения % 81,2 81,2 100 100 100 100 10



 

 

(функций) Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства и детства 

Администрации города Ижевска, территориальных органов – структурных подразделений Администрации 

города Ижевска – Администраций районов города Ижевска 

значений ожидаемых 

непосредственных 

результатов 

реализации 

мероприятий 

0 

0

3 

4 01 

00

00

0 

Основное мероприятие. Обеспечение функций муниципальных органов 

0

3 

4 01 

60

03

0 

Обеспечение 

текущей 

деятельности, 

руководство и 

управление в сфере 

установленных и 

переданных 

полномочий 

(функций) 

Управления по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, материнства 

и детства 

(Центральный 

аппарат) 

УС

Пи 

ДС 

2022
-

2028 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

7909,

32 

8788,

11 

12790,4

8 

 

 

13337

,3 

 

13323,

0 

 

13323,0 

 

13323,

0 

Реализация функций и 

полномочий 

Управления по 

социальной 

поддержке населения, 

делам семьи, 

материнства и детства 

Администрации 

города Ижевска в 

полном объеме. 

% 100 100 100 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01

60

09

1 

Уплата налога на 

имущество 

УС

Пи 

ДС 

2024

-
2028 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 10,83 9,20 9,20 9,20 9,20 Своевременная уплата 

налога на имущество 

% - - 100 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01 

04

35

0 

Создание и 

организация 

деятельности  

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

(оплата труда, 

текущие расходы) 

УС

П и 

ДС, 

Ад

мин

ист

рац

ии 

рай

оно

в 

гор

ода 

Иж

2022
-

2028 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

5526,

90 

5863,

76 

8791,35 

 

10367

,40 

10935,

9 

10935,9 10935,

9 

Количество 

рассмотренных 

Комиссиями  

вопросов по защите 

прав законных 

интересов 

несовершеннолетних 

ед. 86 139 137 13

7 

138 139 140 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 807,41 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

евс

ка 

0

3 

4 01 

07

86

0 

Обеспечение 

осуществления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

передаваемых в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 

14.03.2013 №8-РЗ 

«Об обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» (оплата 

труда, текущие 

расходы) 

УС

П 

иД

С, 

Ад

мин

ист

рац

ии 

рай

оно

в 

гор

ода 

Иж

евс

ка 

2022
-

2028 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

5637,

17 

 

5436,

03 

 

6697,27 

 

10710

,42 

10710,

42 

10710,4

2 

10710,

42 

Доля жилых 

помещений, 

закрепленных за 

детьми-сиротами, 

пришедших в 

непригодное для 

проживания состояние 

(от общего количества 

закрепленных жилых 

помещений) 

% 0 0 0,9 0 0 0 0 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 

 

898,40 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

0

3 

4 01

60

03

5 

Расходы на ремонт 

и установку пандуса 

по адресу: г. 

Ижевск, ул. С. 

Ковалевской, 4а 

УС

П и 

ДС 

2023 Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 

доступности 

помещения по адресу:  

г. Ижевск, ул. С. 

Ковалевской, 4а для 

маломобильных групп 

населения  

% 0 0 - - - - - 

0

3 

4 01

60

13

0 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в 

многофункциональн

ых центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

УС

П и 

ДС 

202

4-

202

8 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 3 700,00 3700,

00 

3700,0

0 

3 700,00 3700,0

0 

Количество выданных 

электронных 

транспортных карт 

пенсионера города 

Ижевска 

ед. 0 0 642

5 

66

00 

660

0 

660

0 

660

0 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20385AD6F3083F5740A00DC5FiFL


 

 

0

3 

4 01

60

23

0 

Расходы на 

исполнение 

судебных актов 

УС

П и 

ДС 

2024

-
2028 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Снижение количества 

судебных актов  

ед. 0 0 6 5   4 3 2 

0

3 

4 01 

60

35

0 

Осуществление вы-

платы 

единовременного 

поощрения в связи с 

выходом на пенсию 

персонала 

муниципальных 

органов 

(Управления по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, материнства 

и детства) 

УС

П и 

ДС 

2022

-
2028 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременная 

выплата 

единовременного 

поощрения в связи с 

выходом на пенсию за 

выслугу лет в 

соответствии с 

постановлением  

Администрации 

города Ижевска от 

16.07.2008 № 534 

 

% 100 100 - 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01 

00

00

1 

Проведение 

контроля и анализ 

расходования  

электрической 

энергии (нежилое 

помещение по 

адресу ул. С. 

Ковалевской, 4а) 

УС

П 

иД

С 

2022

-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение в 

сопоставимых 

условиях потребления 

электрической 

энергии не менее чем 

на 1% от объема 

фактически 

потребленной 

электрической 

энергии в 2018 году 

кВт.

ч 

12933 129

05 

969

7 

12

40

2 

122

78 

121

55 

120

33,5 

0

3 

4 01 

00

00

2 

Проведение 

контроля и анализ 

расходования 

горячего 

водоснабжения 

(нежилое 

помещение по 

адресу ул. С. 

Ковалевской, 4а) 

УС

П 

иД

С 

2022

-
2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение  в 

сопоставимых 

условиях потребления 

горячего 

водоснабжения  не 

менее чем на 1% от 

объема фактически 

потребленного 

горячего 

водоснабжения в 2018 

году  

куб.

м 

53 34,0

82 

58,2

3 

41,

8 

41,4 41,0 40,6 

0

3 

4 01 

00

00

3 

Проведение 

контроля и анализ 

расходования 

холодного 

водоснабжения 

УС

П 

иД

С 

2022

-
2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение в 

сопоставимых 

условиях потребления 

холодного 

водоснабжения не 

куб.

м 

104 114 103 12

9,9 

128,

6 

127,

3 

126,

0 



 

 

(нежилое 

помещение по 

адресу ул. С. 

Ковалевской, 4а) 

менее чем на 1% от 

объема фактически 

потребленного 

холодного 

водоснабжения в 2018 

году 

0

3 

4 01 

00

00

4 

Обеспечение 

выполнения 

установленных 

планов по 

мобилизации 

налоговых и 

неналоговых 

доходов бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

УС

П 

иД

С 

2022
-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Исполнение 

мероприятий плана  

по мобилизации 

налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

% 100 100 100 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01 

00

00

5 

Осуществление 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

дебиторской 

задолженности по 

неналоговым 

доходам 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

УС

П 

иД

С 

2022
-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение 

дебиторской 

задолженности по 

сравнению с 

аналогичным 

периодом прошлого 

года 

% 100 0 35 20 21 22 23 

0

3 

4 01 

00

00

6 

Осуществление вы-

грузки извещений о 

начислениях в 

Государственной  

информационной 

системе 

государственных и 

муниципальных 

платежей (ГИС 

ГМП) в полном 

объеме 

УС

П 

иД

С 

2022

-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Доля извещений  о 

начислениях, 

выгруженных в 

полном объеме  в 

Государственную 

информационную 

систему 

государственных и 

муниципальных 

платежей (ГИС ГМП) 

% 100 100 100 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01 

00

00

7 

Разработка, 

принятие и 

реализация 

ведомственных 

планов повышения 

эффективности 

бюджетных 

расходов, 

УС

П 

иД

С 

2022

-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Ожидаемый 

бюджетный эффект от 

реализации 

мероприятий 

ведомственных 

планов повышения 

эффективности 

бюджетных расходов 

тыс. 

руб. 

0,1 178,

6 

74,6 0,7 0,7 0,7 0,7 



 

 

составление 

отчетности 

0

3 

4 01 

00

00

8 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

улучшение качества 

финансового 

менеджмента 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

УС

П 

иД

С 

2022
-

2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Повышение уровня 

качества финансового 

менеджмента главных 

распорядителей 

средств бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

% 100 91,2

9 

91 10

0 

100 100 100 

0

3 

4 01 

00

00

9 

Контроль 

эффективности 

использования 

средств бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

УС

П и 

ДС 

2022

-
2028 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

проведенных 

контрольных 

мероприятий 

шт. 9 9 9 9 9 9 9 

Итого по подпрограмме 1 59788

,32 

71424

,31 

81541,1

6 

90766

,00 

83007,

93 

83007,9

3 

83007,

93 

         

Всего 59788

,32 

71424

,31 

 

81541,1

6 

90766

,00 

83007,

93 

83007,9

3 

83007,

93 

         

бюджет муниципального образования 

«Город Ижевск» 

59788

,32 

71424

,31 

81541,1

6 

90766

,00 

83007,

93 

83007,9

3 

83007,

93 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 190,9 

 

84,6 84,6 84,6 84,6          

- субсидии из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субвенции из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

59788

,32 

71424

,31 

81350,2

6 

90681

,40 

82923,

33 

82923,3

3 

82923,

33 

         

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета Удмуртской Республики,                 



 

 

планируемые к привлечению 

иные источники                 

Итого по подпрограмме 2 30499

4,76 

33229

6,67 

349833,

20 

33908

2,60 

33903

8,90 

339038,

90 

33903

8,90 

         

Всего 30499

4,76 

33229

6,67 

349833,

20 

33908

2,60 

33903

8,90 

339038,

90 

33903

8,90 

         

бюджет муниципального образования 

«Город Ижевск» 

30499

4,76 

33229

6,67 

349833,

20 

33908

2,60 

33903

8,90 

339038,

90 

33903

8,90 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город 

Ижевск» 

30499

4,76 

33229

6,67 

349833,

20 

33908

2,60 

33903

8,90 

339038,

90 

33903

8,90 

         

- субсидии из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субвенции из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской 

Республики, планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по подпрограмме 3 0,00 0,00 0,00 4949,

50 

4949,5

0 

4949,50 4949,5

0 

         

Всего 0,00 0,00 0,00 4949,

50 

4949,5

0 

4949,50 4949,5

0 

         

бюджет муниципального образования 

«Город Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 4949,

50 

4949,5

0 

4949,50 4949,5

0 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 49,50 

 

49,50 49,50 49,50          

- субсидии из бюджета Российской                 



 

 

Федерации 

- субвенции из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 4900,

00 

4900,0

0 
4900,00 4900,0

0 
         

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по подпрограмме 4 19073

,39 

 

20087

,90 

33700,7

4 

38124

,32 

38678,

52 

38678,5

2 

38678,

52 

         

Всего 19073

,39 

 

20087

,90 

33700,7

4 

38124

,32 

38678,

52 

38678,5

2 

38678,

52 

         

бюджет муниципального образования 

«Город Ижевск» 

19073

,3 

9 

20087

,90 

33700,7

4 

38124

,32 

38678,

52 

38678,5

2 

38678,

52 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город 

Ижевск» 

7909,

32 

8788,

11 

18212,1

2 

17046

,50 

17032,

20 

17032,2

0 
17032,

20 
         

- субсидии из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субвенции из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

11164

,07 

 

11299

,79 

15488,6

2 

21077

,82 

21646,

32 

21646,3

2 
21646,

32 
         

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской                 



 

 

 

 

Республики, планируемые к привлечению 

иные источники                 

Итого по программе 

 

38385

6,47 

 

42380

8,88 

465075,

10 

47292

2,42 

46567

4,85 

465674,

85 

46567

4,85 

         

Всего 38385

6, 

47 

42380

8,88 

465075,

10 

47292

2,42 

46567

4,85 

465674,

85 

46567

4,85 

         

бюджет муниципального образования 

«Город Ижевск» 

 

38385

6, 

47 

42380

8,88 

465075,

10 

47292

2,42 

46567

4,85 

465674,

85 

46567

4,85 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город 

Ижевск» 

31290

4,08 

34108

4,78 

368236,

22 

35626

3,20 

35620

5,20 

356205,

20 

35620

5,20 

         

- субсидии из бюджета Российской 

Федерации 

                

- субвенции из бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 4900,

00 
4900,0

0 
4900,00 4900,0

0 
         

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

70952

,39 

 

82724

,10 

96838,8

8 

11175

9,22 

10456

9,65 

104569,

65 
10456

9,65 
         

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 



 

 

 
Приложение № 2 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 26.03.2025 года № 450  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

Таблица 2 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования «Город 

Ижевск», тыс. рублей 

М

П 

П

п 

ОМ/

М 

ГР

БС 
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

03 0 00 

00000 

Социальная 

поддержка 

населения 

Всего           38385

6,47 

423808,

88 

465075

,10 

472922

,42 

46567

4,85 

4656

74,8

5 

46567

4,85 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         22170,

15 

26491,3

6 

39537,

76 

50127,

63 

48374,

04 

4837

4,04 

48 

374,0

4 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843         0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861         29999

9,98 

325499,

99 

342085

,58 

 

329113

,30 

32911

3,30 

3291

13,3

0 

32911

3,30 



 

 

Управление 

образования 

906         56998,

30 

67044,8

0 

75767,

82 

 

 

85346,

49 

79397,

01 

79 

397,

01 

79 

397,0

1 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904         954,05 984,69 1622,3

2 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905         968,85 968,90 

 

1365,0

3 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915         973,85 1045,66 1625,1

1 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916         990,12 818,07 1551,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Индустриальног

о района города 

Ижевска 

917         801,16 955,41 1520,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

03 1 00 

00000 

Социальная 

поддержка семьи 

и детей 

Всего           59788,

32 

71424,3

1 

81541,

16 

90766,

00 

83007,

93 

8300

7,93 

83 

007,9

3 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         2790,0

2 

4379,51 5773,3

4 

5415,5

1 

3606,9

2 

3606

,92 

3606,

92 



 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843         0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

Управление 

образования  

906         56998,

30 

67044,8

0 

75767,

82 

85346,

49 

79397,

01 

79 

397,

01 

79 

397,0

1 

03 1 03 

00000 

Обеспечение 

жильем детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Всего   00 00 0310300000   2790, 

02 

4379,51 5582,4

4 

5334,9

1 

3526,3

2 

3526

,32 

3526,

32 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0310300000   2790, 

02 

4379,51 5582,4

4 

5334,9

1 

3526,3

2 

3526

,32 

3526,

32 

03 1 03 

05660 

Расходы на 

обеспечение 

осуществления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

передаваемых в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 14 

марта 2013 года № 

8-РЗ «Об 

обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 04 0310305660 000 2790, 

02 

4379,51 5582,4

4 

5334,9

1 

3526,3

2 

3526

,32 

3526,

32 

240 2790, 

02 

4379,51 5582,4

4 

5334,9

1 

3526,3

2 

3526

,32 

3526,

32 



 

 

также лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей», за 

исключением 

расходов на 

осуществление 

деятельности 

специалистов 

03 1 04 

00000 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки  

семьям с детьми 

Всего   00 00 0310400000   0,00 0,00 190,90 84,60 84,60 84,6

0 

84,60 

03 1 04 

60240 

Оформление 

договоров 

передачи в 

собственность 

жилых 

помещений, в 

которых 

проживают 

исключительно 

несовершеннолет

ние 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843 01 13 0310460240 000 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

240 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

03 1 04617

35 

Выплата 

единовременного 

денежного 

вознаграждения 

лицу, 

награжденному 

знаком отличия 

города Ижевска 

"Семейная 

доблесть" 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0310461735 000 0,00 0,00 75,00 80,60 80,60 80,6

0 

80,60 

330 0,00 0,00 75,00 80,60 80,60 80,6

0 

80,60 



 

 

03 1 04617

36 

Изготовление 

знаков отличия 

города Ижевска 

"Семейная 

доблесть" 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0310461736 000 0,00 0,00 115,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 0,00 0,00 115,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 1 Р1 

00000 

Федеральный 

проект 

"Финансовая 

поддержка семей 

при рождении 

детей" 

Всего   00 00 031Р100000   56998,

30 

67044,8

0 

75767,

82 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

906 00 00 031Р100000   56998,

30 

67044,8

0 

75767,

82 

0,00 0,00 0,00 0,00 

03 1 Р1 

04343 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

многодетным 

семьям 

(бесплатное 

питание для 

обучающихся 

общеобразователь

ных организаций) 

Управление 

образования 

906 10 04 031Р104343 000 

 

56998,

30 

67044,8

0 

75767,

82 

0,00 0,00 0,00 0,00 

610 53019,

50 

62142,9

0 

69609,

30 

0,00 0,00 0,00 0,00 

620 3978,8

0 

4901,90 6158,5

2 

0,00 0,00 0,00 0,00 

03 1 Я2 

00000 

Федеральный 

проект 

«Многодетная 

семья» 

Всего  00 00 031Я200000  0,00 0,00 0,00 85346,

49 

79397,

01 

7939

7,01 

79397

,01 

Управление 

образования 

906 00 00 031Я200000  0,00 0,00 0,00 85346,

49 

79397,

01 

7939

7,01 

79397

,01 

03 1 Я2 

04343 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

многодетным 

семьям 

(бесплатное 

питание для 

обучающихся 

общеобразователь

ных организаций) 

Управление 

образования 

906 10 04 031Я204343 000 0,00 0,00 0,00 85346,

49 

79397,

01 

7939

7,01 

79397

,01 

610 0,00 0,00 0,00 78518,

79 

73045,

21 

73 

045,

21 

73 

045,2

1 

620 0,00 0,00 0,00 6827,7

0 

6351,8

0 

6351

,80 

6351,

80 



 

 

03 1 06 

00000 

Реализация 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Всего   00 00 0310600000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0310600000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 1 06 

63631 

Организация 

проведения 

общегородских 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 0310663631 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 2 00 

00000 

Социальная 

поддержка 

старшего 

поколения, иных 

категорий 

граждан 

Всего           30499

4,76 

332296,

67 

349833

,20 

339082

,60 

33903

8,90 

3390

38,9

0 

33903

8,90 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         4994,7

8 

6796,68 7747,6

2 

9969,3

0 

9925,6

0 

9925

,60 

9925,

60 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861         29999

9,98 

325499,

99 

342085

,58 

329113

,30 

32911

3,30 

3291

13,3

0 

32911

3,30 

03 2 01 Реализация льгот Всего   00 00 0320100000   30499 332296, 349833 339082 33903 3390 33903



 

 

00000 и выплаты 

отдельным 

категориям 

граждан, 

социальная 

поддержка 

граждан пожилого 

возраста 

4,76 67 ,20 ,60 8,90 38,9

0 

8,90 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0320100000   4994,7

8 

6796,68 7747,6

1 

9969,3

0 

9925,6

0 

9925

,60 

9925,

60 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861 00 00 0320100000   29999

9,98 

325499,

99 

342085

,58 

329113

,30 

32911

3,30 

3291

13,3

0 

32911

3,30 

03 2 01 

61730 

Реализация льгот 

и выплаты 

гражданам, 

имеющим звание 

«Почетный 

гражданин города 

Ижевска» 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0320161730 000 4994,7

8 

5586,35 6243,7

7 

8125,3

0 

8125,3

0 

8125

,30 

8125,

30 

310 4994,7

8 

5586,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

330 0,00 0,00 6243,7

7 

8125,3

0 

8125,3

0 

8125

,30 

8125,

30 

03 2 01 

61732 

Единовременные 

выплаты 

физическому 

лицу, 

награжденному 

Почетным знаком 

города Ижевска 

«За заслуги перед 

городом 

Ижевском» 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0320161732 000 0,00 0,00 19,22 34,40 20,70 20,7

0 

20,70 

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

330 0,00 0,00 19,22 34,40 20,70 20,7

0 

20,70 



 

 

03 2 01617

33 

Расходы на 

изготовление 

знаков отличия 

Почетного 

гражданина 

города Ижевска 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0320161733 000 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 

240 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 

03 2 01 

61734 

Пенсионное 

обеспечение 

работников 

Поисково-

спасательного 

отряда 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска» 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0320161734 000 0,00 1210,33 1484,6

3 

1779,6

0 

1779,6

0 

1779

,60 

1779,

60 

320 0,00 1210,33 1484,6

3 

1779,6

0 

1779,6

0 

1779

,60 

1779,

60 

03 2 01 

61780 

Осуществление 

перевозок в 

городском 

автомобильном и 

электрифицирован

ном пассажирском 

транспорте 

общего 

пользования по 

электронной 

транспортной 

карте пенсионера 

города Ижевска 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861 10 06 0320161780 000 29999

9,98 

325499,

99 

342085

,58 

329113

,30 

32911

3,30 

3291

13,3

0 

32911

3,30 

810 29999

9,98 

325499,

99 

342085

,58 

329113

,30 

32911

3,30 

3291

13,3

0 

32911

3,30 

03 3 00 

00000 

Создание условий 

беспрепятственно

го доступа 

Всего           0,00 0,00 0,00 4949,5

0 

4949,5

0 

4949

,50 

4949,

50 

Управление 906         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

инвалидов к 

объектам 

социальной 

инфраструктуры 

на территории 

муниципального 

образования 

образования 

03 3 01 

00000 

Создание условий 

беспрепятственно

го доступа 

инвалидов к 

объектам 

социальной 

инфраструктуры 

на территории 

муниципального 

образования 

Всего   00 00 0330100000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

906 00 00 0330100000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 3 01 

05170 

Адаптация 

объектов 

социальной 

инфраструктуры с 

целью 

доступности для 

инвалидов и 

другие 

мероприятия в 

рамках 

реализации 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Доступная 

среда»  

Управление 

образования 

906 07 02 0330105170 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 3 01S15

50 
Реализация 

мероприятий по 

Управление по 

социальной 

860 01 13 03301S1550 000 0,00 0,00 0,00 4949,5

0 

4949,5

0 

4949

,50 

4949,

50 



 

 

приспособлению 

общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме с учетом 

потребностей 

инвалидов 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

240 0,00 0,00 0,00 4949,5

0 

4949,5

0 

4949

,50 

4949,

50 

03 4 00 

00000 

Создание условий 

для реализации 

Муниципальной 

программы 

Всего           19073,

39 

20087,9

0 

33700,

74 

38124,

32 

38678,

52 

3867

8,52 

38678

,52 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         14385,

35 

15315,1

7 

26016,

80 

29793,

32 

29892,

02 

29 

892,

02 

29 

892,0

2 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904         954,06 984,69 1622,3

2 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905         968,85 968,9 1365,0

3 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915         973,85 1045,66 1625,1

1 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916         990,12 818,07 1551,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Индустриальног

о района города 

Ижевска 

917         801,16 955,41 1520,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 



 

 

03 4 01 

00000 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Всего   00 00 0340100000   19073,

39 

20087,9

0 

33700,

74 

38124,

32 

38678,

52 

38 

678,

52 

38 

678,5

2 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0340100000   14385,

35 

15315,1

7 

26016,

80 

29793,

32 

29892,

02 

29 

892,

02 

29 

892,0

2 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904 00 00 0340100000   954,06 984,69 1622,3

2 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905 00 00 0340100000   968,85 968,90 1365,0

3 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915 00 00 0340100000   973,85 1045,66 1625,1

1 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916 00 00 0340100000   990,12 818,07 1551,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

Администрация 

Индустриальног

о района города 

Ижевска 

917 00 00 0340100000   801,16 955,41 1520,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 

1757,

30 

03 4 01 

60030 

Центральный 

аппарат 

Управление по 

социальной 

860 10 06 0340160030 000 7909,3

2 

8788,11 12790,

48 

13337,

30 

13323,

00 

1332

3,00 
13323

,00 



 

 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

 

120 7188,7

1 

7950,83 12058,

93 

12124,

10 

12124,

10 

12 

124,

10 

12 

124,1

0 

240 719,46 837,08 731,55 1 

213,20 

1 

198,90 

1 

198,

90 

1 

198,9

0 

850 1,15 0,20 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 
01600

91 

Уплата налога на 

имущество 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0340160091 851 - - 10,83 9,20 9,20 9,20 9,20 

03 4 01 

04350 

Создание и 

организация 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав  

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 04 0340104350 000 838,86 1091,02 1914,8

2 

2036,4

0 

2149,4

0 

2149

,40 
2149,

40 

120 824,51 1074,08 1902,4

7 

1 

996,40 

2 

109,40 

2109

,40 

2109,

40 

240 14,35 16,94 12,35 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904 01 04 0340104350 000 954,06 984,69 1622,3

2 

1666,2

0 

1757,3

0 

1757

,30 
1757,

30 
120 914,07 944,70 1583,4

8 

1626,2

0 

1717,3

0 

1717

,30 

1 

717,3

0 

240 39,99 39,99 38,84 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905 01 04 0340104350 000 968,85 968,9 1365,0

3 

1666,2

0 

 

1757,3

0 

1757

,30 
1757,

30 

120 928,85 928,90 1325,0

3 

1 

626,20 

1 

717,30 

1 

717,

30 

1 

717,3

0 



 

 

240 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915 01 04 0340104350 000 973,85 1045,66 1625,1

1 

1666 

,20 

1757,3

0 

1757

,30 
1757,

30 
120 933,85 1 

005,66 

1585,1

1 

1 

626,20 

1 

717,30 

1 

717,

30 

1 

717,3

0 

240 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916 01 04 0340104350 000 990,12 818,07 1551,2

4 

1666,2

0 

1757,3

0 
1757

,30 
1757,

30 
120 973,63 778,31 1511,2

4 

1 

626,20 

1 

717,30 

1 

717,

30 

1 

717,3

0 

240 16,49 39,76 40,00 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

Администрация 

Индустриальног

о района города 

Ижевска 

917 01 04 0340104350 000 801,16 955,41 1520,2

4 

 

1666,2

0 

1757,3

0 
1757

,30 
1757,

30 

120 761,16 921,87 1481,1

7 

1 

626,20 

1 

717,30 

1 

717,

30 

1 

717,3

0 

240 40,00 33,54 39,07 40,00 40,00 40,0

0 

40,00 

03 4 01 

07860 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

специалистов, 

осуществляющих 

государственные 

полномочия, 

передаваемые в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 14 

марта 2013 года № 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 04 0340107860 000 5637,1

7 

5436,04 7595,6

7 

10710,

42 

10710,

42 
1071

0,42 
10710

,42 
120 5509,3

5 

5 

329,13 

7470,7

2 

10269,

42 

10269,

42 

10 

269,

42 

10 

269,4

2 

240 127,82 106,91 124,95 441,00 441,00 441,

00 

441,0

0 



 

 

8-РЗ «Об 

обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей»  

03 4 01 

60035 

Расходы на 

ремонт и 

установку пандуса 

по адресу: г. 

Ижевск, ул. 

С.Ковалевской,4а 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0340160035 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01601

30 

Организация 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг в 

многофункционал

ьных центрах 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 14 03 0340160130 000 0,00 0,00 3700,0

0 

3 

700,00 

3 

700,00 

3 

700,

00 

3 

700,0

0 

540 0,00 0,00 3700,0

0 

3 

700,00 

3 

700,00 

3700

,00 

3700,

00 

03 4 01602

30 

Расходы на 

исполнение 
Управление по 

социальной 

860 10 06 0340160230 000 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

судебных актов поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

831 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 4 01 

60350 

Расходы на 

выплату 

единовременного 

поощрения в 

связи с выходом 

на пенсию за 

выслугу лет в 

соответствии с 

постановлением 

Администрации г. 

Ижевска от 

16.07.08г. №534 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 0340160350 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


